АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 декабря 2014 года

№ 34
п. Ковыли
Об утверждении тарифов для населения за содержание и ремонт жилого помещения на территории сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Жилищного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тариф на оплату за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а так же для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на основании расчета (приложение №1):

- для многоэтажных благоустроенных домов - 18,83 руб./кв.м.

- для многоэтажных неблагоустроенных домов – 16,95 руб./кв.м.

-для одноэтажных благоустроенных домов – 13,18 руб./кв.м.
- для неблагоустроенного жилого фонда с обслуживанием внутридомовых электросетей – 10,36 руб./кв.м.

- для неблагоустроенного жилого фонда – 7,5 руб./кв.м.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения «Ковылинское» .
3. Ввести в действие тарифы с 01.01.2015 года

Глава сельского поселения «Ковылинское»

Т.И. Лучкина
Приложение №1

К постановлению

от 31.12.2014 г. № 34
Экономическое обоснование тарифа за жилищные услуги

1. Согласно штатному расписанию ООО «Теплосети» годовой фонд заработной платы руководства составляет 1 167 787 рублей

2. Годовой фонд заработной платы на участок по текущему содержанию и ремонту составляет 624 948 рублей

3. Общий фонд заработной платы рабочих, непосредственно занятых производством составляет 3 440 471 рублей

4. Сумма общехозяйственных затрат составит : 1 167 787 : 3 440 471 * 624 948 = 212 124 рубля.

5. Страховые взносы составляют 30% от ФОТ и составят (624 948+212 124)*30/100 = 251 122 рубля

6. Инвентарь уборщицы – 900 рублей в год

7. Инвентарь дворника – 5 400 рублей в год

8. Строительные материалы (текущий ремонт кровли, подъездов и пр.) 133 000 рублей в год
9. Спецодежда 1039 рублей в год

10. Общая жилая площадь многоквартирных домов 3805,4 кв.м.

Итого : (212 124+624 948+251 122+900+5 400+133 000+1 039):12:3805,4=26,9 руб./кв.м

Учитывая, что обслуживаться будут не только многоквартирные дома, а общий жилой фонд, затраты на содержание многоквартирных благоустроенных домов уменьшатся приблизительно на 30%, то есть составят 18,83 рубля за 1 кв.м. жилья

Понижающие коэффициенты, согласно расчетов РСТ

К-1- для многоэтажного благоустроенного жилого фонда

К-0,9- для многоэтажного неблагоустроенного жилого фонда

К-0,7 – для одноэтажного благоустроенного жилого фонда

К-0,55 – для неблагоустроенного жилищного фонда с обслуживанием внутридомовых электрических сетей

К-0,4 – для неблагоустроенного жилищного фонда